
Téma Bosenské církve, které z hlediska celých bosenských dějin patří v kruzích historiků 
ze zemí bývalé Jugoslávie mezi ta nejdiskutovanější, je českou historiografií tak trochu 
opomíjeno a často bagatelizováno. Tento stav by se měl změnit a to hlavně vzhledem k 
naléhavé potřebě studia historických zdrojů a příčin nedávného balkánského konfliktu, 
které vedou až k samotnému prahu dějin balkánských států, tedy i k období středověké 
bosenské bánoviny a působení Bosenské církve. Mezi obsáhlejší monografie našich 
badatelů, zabývajících se touto problematikou, patří bezesporu velmi pečlivé a fundované 
studie Milana Loosa, hojně citované i v zahraničních publikacích, či příspěvek studie 
Ladislava Hladkého, zaměřený na obecné dějiny Bosny a Hercegoviny. 


